平成 23 年 11 月 2 日

各 位

会 社 名 株式会社ＪＢＩＳホールディングス

代 表者 名 代表取締役社長 内 池 正 名

コード番号 3820 東証 1 部

問 合せ 先 取 締 役 本 多 修

電 話番 号 03-3630-7014

中期経営計画の修正に関するお知らせ

当社は、平成 23年 3月期から平成 25年 3月期までの 3ヵ年を対象とする「第 2次中期経営計

画」の最終年度の収益目標を、下記のとおり修正いたしましたのでお知らせいたします。

記

１．修正の理由

当社グループでは、平成 22年 5月 21 日付で平成 23 年 3 月期から平成 25 年 3 月期までの

第 2 次中期経営計画を策定し、 業績の回復と更なる企業価値の向上に取り組んでまいりました。

しかしながら、第2 次中期経営計画の初年度にあたる平成23 年3 月期は、世界的金融危機

に起因する大幅な景気の落ち込みによるＩＴ投資全般の先送り傾向などから売上高が減少い

たしました。利益面ではコスト構造の変革・圧縮等経営努力に努め、営業利益ベースで黒字化

したものの、投資有価証券評価損の計上等から当期純損失を計上いたしました。

当期においても、製造業の一部においてＩＴ投資意欲の改善は見られるものの、本年 3月に

発生した東日本大震災の影響や株式市況低迷の長期化により、全体としての売上高は対前年同

期比で減少が継続しており、本格的な回復にはいまだ時日を要する状況となっております。

このような状況のなか、今後も引き続き厳しい経営環境の継続が予測されることから、 「第 2

次中期経営計画」の最終年度の収益目標を、修正することといたしました。

２．修正の内容

現在の損益状況および経営環境を考慮し、最終年度（平成 25 年 3 月期）の収益目標を次の

とおり修正いたします。

最終年度の目標（連結収益目標）

売上高 営業利益 （営業利益率）

当初計画 ５００億円 ３５億円 ７％

（平成 22年５月公表）

修正計画 ３７０億円 １０億円 2.7％

（今回公表）

以 上